
Determinazione Dirigenziale

N. 1959 del 06/12/2017

Classifica: 002.14 Anno  2017 (6842112)

Oggetto SOCIETA' TO.RO TOSCOROMAGNOLA SCRL IN LIQUIDAZIONE. 
RESTITUZIONE   QUOTA  DETENUTA  DALLA  CITTA'' 
METROPOLITANA COME DA PIANO DI RIPARTO ALLEGATO AL 
BILANCIO  FINALE  DI  LIQUIDAZIONE  APPROVATO 
DALL'ASSEMBLEA  DEI  SOCI  DEL  12  DICEMBRE  2016. 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PARTECIPATE

Riferimento PEG 86
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA -DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PARTECIPATE
SABCA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO
. 2017 0 801 7 €  48.389,00

Il Dirigente 

PREMESSO che:

 fra le partecipazioni della  Città Metropolitana di Firenze, subentrata alla Provincia di Firenze 

per effetto del riordino recato dalla L. 56/2014, figura quella nella società consortile To. Ro.  

Toscoromagnola scrl in liquidazione (Codice fiscale  04310120482), posta in liquidazione il 13 

maggio 2005 (Verbale Repertorio n. 49.586, Raccolta n. 26.089, Notaio Mario De Simone);
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1959 del 06/12/2017
      1 / 3



 la  percentuale di  partecipazione nella  società  in  parola  è passata dal  18,75% al  26,67% per 

effetto della riduzione del capitale a seguito dell’uscita dalla compagine sociale della CCIAA di  

Firenze  e  della  CCIAA  di  Forlì-Cesena  (Assemblea  straordinaria  del  12/12/2016,  Verbale 

repertorio n. 47.512, raccolta n, 23.367, Notaio Vincenzo Gunnella): 

CONSIDERATO che:

 nel  corso  dell’assemblea  dei  soci  del  12/12/2016  è  stato  approvato  il  bilancio  finale  di 

liquidazione chiuso al 30/11/2016 ed il relativo piano di riparto;

 non  essendo  presenti  la  totalità  dei  soci  all’assemblea  del  12/12/2016  è  stata  seguita  la  

procedura di cui all’art. 2493 c.c.,  c.d. approvazione tacita del bilancio, ai sensi del quale “Decorso il  

termine di novanta giorni senza che siano stati proposti reclami, il  bilancio finale di liquidazione s'intende  

approvato, e i liquidatori, salvi i loro obblighi relativi alla distribuzione dell'attivo risultante dal bilancio, sono  

liberati di fronte ai soci”;

DATO ATTO che:

 il bilancio finale di liquidazione, depositato presso il Registro delle Imprese il 3/2/2017 (data 

di iscrizione 13/3/2017), si intende approvato in quanto è decorso il termine dei 90 giorni  

dall’iscrizione dell’avvenuto deposito senza che alcun socio abbia proposto reclamo; 

 in base alle risultanze del piano di riparto la quota spettante a questo Ente ammonta ad euro  

48.389,00;

RITENUTO, per quanto sopra, di accertare l’entrata di euro 48.389,00 sul capitolo 801/7 “Introiti per 

liquidazione societaria To.Ro. Toscoromagnola scrl” del bilancio di previsione 2017 quale restituzione 

della  quota  societaria  detenuta  dalla  Città  Metropolitana  di  Firenze  nella  società  To.Ro. 

Toscoromagnola scrl in liquidazione; 

VISTI:

 l’art. 20 del Regolamento di Contabilità della Provincia di Firenze che, per quanto previsto nelle 

disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana approvato con deliberazione della 

Conferenza Metropolitana n.1/2014, continua ad essere applicato nelle more dell’adozione di 

regolamento propri di tale nuovo ente;

 l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30/12/2015 con il quale è stata approvata la nuova 

macrostruttura dell’Ente, successivamente modificata con Atto del Sindaco metropolitano n. 5 

del 23/5/2016;

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 69 del 31/12/2015 con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Personale, Provveditorato e Partecipate”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1959 del 06/12/2017

      2 / 3



 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, in 

particolare l’art. 107 e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di accertare l’entrata di euro 48.389,00 sul capitolo 801/7 “Introiti per 

liquidazione societaria To.Ro. Toscoromagnola scrl” del bilancio di previsione 2017 quale restituzione 

della quota detenuta dalla Città metropolitana di Firenze nella società To.Ro. Toscoromagnola scrl in 

liquidazione, come da piano di riparto approvato nell’assemblea dei soci del 12 dicembre 2016.

Firenze            06/12/2017                   
MONTICINI LAURA -DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PARTECIPATE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1959 del 06/12/2017

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

